
 

   

 

  

 

 

Broj:23 – 01 –  1479/25 

Datum: 10. 7. 2025. godine  

 

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b) i stav (2) tačka a), člana 70. stav (1), (4) 1 (6) Zakona o 

javnim nabavkama Bosne | Hercegovine („Službeni glasnik BiH", broj: 39/14 1 59/22),  člana 71. 
stav (5).  Zakona o visokom obrazovanju(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22) 
člana 115. stav (2). tačka l) Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-14-35-1/23 od 26. 7. 
2023. godine, a po prijedlogu Komisije za nabavku broj: 23-01-1123/25 od 2. 6. 2025. godine, 
u postupku nabavke „Usluge Ispitivanja gromobranskih instalacija sa potrebnim intervencijama“ 

Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog  fakulteta, dekan je donio: 
 

ODLUKU 

 

o poništenju postupka javne nabavke usluga Ispitivanja gromobranskih instalacija sa potrebnim 

intervencijama putem konkurentskog zahtjeva 
 

Član 1. 
 

Poništava se postupak javne nabavke pokrenut putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za 

javnu nabavku usluga Ispitivanja gromobranskih instalacija sa potrebnim intervencijam: 23-01-

1168/25 od 4.6.2025. godine, Obavještenje o nabavci broj: 29341-7-2-7/25 objavljeno na portalu 

Agencije za javne nabavke dana 16.6.2025. godine i Obavještenje o izmjeni nabavke broj: 29341-7-

2-7/25 objavljeno na portalu Agencije za javne nabavke dana 25.6.2025. godine, iz razloga što nije 

dostavljena niti jedna ponuda u određenom roku. 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka objavit će se na web-stranici ugovornog organa. 
 

Član 3. 
 

Za izvršenje ove odluke zadužena je Služba za pravne poslove. 
 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabavke:  

Ispitivanja gromobranskih instalacija sa potrebnim intervencijama pokrenut je u skladu sa Odlukom 

Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o usvajanju Plana javnih nabavki integrisanog 

Univerziteta u Sarajevu za 2025. godinu, broj: 02-11-3/25, od 28. 4. 2025. godine i Odlukom 

Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o izmjeni i dopuni Plana javnih nabavki integrisanog 

Univerziteta u Sarajevu za 2025. godinu i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke Ispitivanja 

gromobranskih instalacija sa potrebnim intervencijama, broj: 23-01- 1168 /25 od 4.6.2025. godine. 

 

Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom broj: 23-01-1123/25 od 2.6.2025. godine je na 

osnovu Odluke o pokretanju javne nabavke usluga Ispitivanja gromobranskih instalacija sa 

potrebnim intervencijama putem konkurentskog zahtjeva, broj: 23-01-1168/25 od 4.6.2025. godine 

sačinila tendersku dokumentaciju-konkurentski zahtjev za dostavu ponuda u postupku javne 

nabavke usluga Ispitivanja gromobranskih instalacija sa potrebnim intervencijama broj: 23 – 01 – 

1262/25 od 16.6.2025. godine sa procjenjenom vrijednosti nabavke 7.000,00 KM bez PDV-a. 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 223 273; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


Na osnovu člana 88. stav 2. 1 3. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH", broj: 

39/14159/22) i člana 8. stav (1) i (2) Uputstva o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i 

dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki na portalu javnih nabavki („Službeni glasnik 

BiH" broj: 80/22) Obavještenje o nabavci broj: 29341-7-2-7/25 objavljeno na portalu Agencije za 

javne nabavke dana 16.6.2025. godine i Obavještenje o izmjeni nabavke broj: 29341-7-2-7/25 

objavljeno na portalu Agencije za javne nabavke dana 25.6.2025. godine, a krajni rok za dostavu 

ponuda je bio 10.7.2025. godine do 9,00 časova. 

 

Uvidom u izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača od 10.7.2025. 

godine utvrđeno je da je ukupno 21 (dvadesetjedan) ponuđač preuzelo tendersku dokumentaciju u 

sistemu e-nabavke. 

 

Nakon isteka roka za dostavu ponuda Komisija za javne nabavke je dana 10.7.2025. godine sačinila 

Zapisnik broj: 23-01-1485/23 od 10.7.2025. godine u kojem je konstatovala da da nije pristigla ni 

jedna blagovremena ponuda, niti da je bilo neblagovremenih ponuda, te predložila da se postupak 

okonča donošenjem Odluke o poništenju postupka predmetne javne nabavke i pokrene novi 

postupak. 

 

Razmatrajući prijedlog Komisije za javnu nabavku, a u postupku ocjene provedenog postupka, 

glavni inspektor Finansijske-Financijske policije Federacije BiH, nije našao nepravilnosti niti 

propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za javnu 

nabavku, odnosno utvrđeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila i da je preporuka data u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskim 

dokumentom, čime su se stekli zakonski uslovi za poništavanje postupka javne nabavke. 

 

Na osnovu člana 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkarma („Službeni glasnik BiH", broj: 39/14 i 

59/22) ova Odluka se objavljuje se na web stranici ugovornog organa. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (1) tačka b) i stava (2) tačka a) Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH", broj: 39/14 i 59/22), odlučeno je kao u dispozitivu ove 

Odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se izjavljuje ugovornom organu Univerzitetu u Sarajevu – Pedagoškom fakultetu u 

pisanoj formi, direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu, ulica Skenderija 72, 

Sarajevo. Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3 (tri) 

primjerka. 

                                                                                                                  

        DEKAN  

 

 

Prof. dr. Daniel Maleč  

 

 

„Sekretar organizacione jedinice Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta potvrđuje, da je 

Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan 

Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona 

o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22).“ 

 

 

         Sekretar: Binasa Nikšić 

Dostaviti: 

- a/a 

- Službi za računovodstvo i finansije 

- Službi za opće poslove i javne nabavke                                         


